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Ömsesidigt erkännande av körkort från 
länderna på västra Balkan 
 
 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över förutsättningarna 
för att inleda förhandlingar med Albanien, Bosnien och Hercegovina, Kosovo, 
Montenegro, Nordmakedonien och Serbien i syfte att införa ömsesidigt erkännande och 
utbyte av körkort och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
Enligt körkortslagen kan ett utländskt körkort som är giltigt i Sverige och utfärdat i en 
stat inom EES, på Färöarna, i Förenade kungariket, Japan eller Schweiz bytas ut mot ett 
likvärdigt svenskt körkort om innehavaren är permanent bosatt i Sverige. Bestämmelsen 
visar att svensk lagstiftning redan innehåller en modell för hur utbyte kan ske när 
trafiksäkerhet och utbildningsnivå bedöms som likvärdig. 

Flera EU-länder, särskilt de som liknar Sverige och har en betydande befolkning med 
ursprung i länderna på västra Balkan, har infört motsvarande ordningar för utbyte av 
körkort. Tyskland tillåter utbyte av körkort från bland annat Bosnien-Hercegovina, 
Kosovo, Nordmakedonien, Serbien och Albanien utan nytt teori- eller körprov, under 
förutsättning att vissa dokumentations- och säkerhetskrav är uppfyllda. Danmark 
medger utbyte av körkort från bland annat Bosnien-Hercegovina, Nordmakedonien och 
Serbien direkt till danskt körkort för personbilsklass utan nytt körprov, om innehavaren 
kan styrka flerårig körvana och körkortet är utfärdat enligt gällande standarder. 
Österrike har beslutat om fullständigt erkännande av serbiska körkort och medger 
provfritt utbyte även för andra stater i regionen för flera körkortsbehörigheter. 

Länderna på västra Balkan är kandidater till EU-medlemskap och har under de 
senaste åren reformerat sina körkortsutbildningar och anpassat dem till europeiska 
trafiksäkerhetskrav. Ett svenskt initiativ för ömsesidigt erkännande och utbyte av 
körkort med dessa stater skulle minska onödiga hinder för personer som är bosatta i 
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Sverige, underlätta etablering på arbetsmarknaden och stärka de bilaterala relationerna. 
Naturligtvis bör förhandlingar föregås av en prövning av utbildningsnivå, trafik-
säkerhetsstandarder och administrativa rutiner i respektive land.  
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